PAGE
2

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 20 октября 2022 года № 24

В соответствии с пунктом 80 статьи 2 Федерального закона от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 20 октября 2022 года № 24 «О земельном налоге» изложив абзац третий подпункта 1 пункта 2 в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	                                А.Л.Сохрин

	                                            В.А.Носков

ПРОЕКТ